
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  241  del  16/12/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI COMUNI/UNIONI DI COMUNI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO DOPOSCUOLA – ANNO 2024 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 

 

 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  sedici del mese di Dicembre alle ore 18:00, 

in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

TOMASI CORRADO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore  X 

GHIRARDI GIOVANNI Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore   X*  

ZILIANI PRISCILLA Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1 

*in videoconferenza 
 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Tomasi Corrado assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI COMUNI/UNIONI DI COMUNI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO DOPOSCUOLA – ANNO 2024 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali Mirco Pendoli 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
PREMESSO CHE:  

 con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2024/2026;  

 con deliberazione dell’Assemblea n. 25 in data 27.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026;  

 con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 e s.m.i. è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026;  

 con deliberazione assembleare n. 6 in data 02.05.2024 è stato approvato il 
rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto ai Comuni/Unioni di Comuni per la presentazione di 
progetti relativi alla realizzazione del servizio di doposcuola, approvato con propria 
deliberazione n. 207 in data 28.10.2024;  

 
ATTESO che il bando è stato pubblicato ed inviato ai Comuni/Unioni di Comuni in data 

05.11.2024 e che il termine per la presentazione delle domande di contributo è stato 
fissato per le ore 12:00 del giorno 20 novembre 2024; 
 

RILEVATO che, come da verbale in atti, il competente servizio dell’Ente, ha 
provveduto all’istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami dell’Avviso; 

 
PRESO ATTO che le domande di contributo presentate entro i termini fissati sono di 
seguito riepilogate: 

 
 

 
Comune/Unione di 

Comuni 
C.F. 

Data 

presentazione 

domanda 

Data 

scadenza 

bando 

1 Comune di Ceto 81002490175 06/11/2024 20/11/2024 

2 Comune di Sellero 00734610173 11/11/2024 20/11/2024 



3 Comune di Gianico 81001550177 11/11/2024 20/11/2024 

4 Comune di Cedegolo  00361760176 15/11/2024 20/11/2024 

5 Comune di Malegno 81002270171 18/11/2024 20/11/2024 

6 Comune di Bienno  81002430171 19/11/2024 20/11/2024 

7 Comune di Niardo  81002370179 19/11/2024 20/11/2024 

8 
Comune di Cividate 

Camuno 
00895540177 19/11/2024 20/11/2024 

9 
Comune di Berzo 

Inferiore 
00903350171 20/11/2024 20/11/2024 

10 
Comune di Darfo Boario 

Terme 
00290170174 20/11/2024 20/11/2024 

 
EVIDENZIATO che dall’istruttoria, come da verbale in atti, risultano ammissibili tutte 

le richieste pervenute; 
 

EVIDENZIATO che al capitolo 1718/0 (cod. Bilancio: 06.02-1.04.01.02.003) sono 
allocate le risorse necessarie al finanziamento dei progetti; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere al finanziamento di tutti i progetti presentati e 
ammessi ritenendo l’organizzazione di attività parascolastiche incentrate 

principalmente sul servizio di doposcuola, non solo come luogo in grado di offrire una 
serie di strumenti e opportunità affinché i ragazzi abbiano un supporto nello 

svolgimento di attività di studio individuali o in piccoli gruppi, bensì come ambiente 
ricco di opportunità sotto il profilo socio educativo in quanto luogo in cui sperimentare 
relazioni significative tra coetanei soprattutto in questo particolare storico dove i 

ragazzi  sono stati maggiormente penalizzati dal punto di vista sociale e relazionale; 
 

RICHIAMATO a tal proposito l’art. 6 dell’Avviso; 
 
RICORDATO che l’intervento è attuato anche con la compartecipazione finanziaria del 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 
 



CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione; 
 

2. di approvare, nei termini di cui all’allegato “A” costituente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, la graduatoria di cui all’Avviso pubblico 
rivolto ai Comuni/Unioni di Comuni per la presentazione di progetti relativi alla 

realizzazione del servizio di doposcuola_Anno 2024; 
 

3. di specificare che ai Comuni ricompresi dal n. 1 al n. 10 della graduatoria 

vengono assegnati i contributi massimi indicati nei rispettivi comparti, per un 
totale complessivo di € 24.000,00; 

 
4. di dare atto che la spesa di € 24.000,00 trova imputazione come segue: 

 

 

Missione 6 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 0602104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.01.02.003 
1718/0:“Sostegno progetti dopo 

scuola attuati dai Comuni” 
€  24.000,00 

Creditore Comune di Gianico 

Codice fiscale 81001550177 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 

servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Sellero 

Codice fiscale 00734610173 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 

servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Ceto 

Codice fiscale 81002490175 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 
servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Cedegolo 

Codice fiscale 00361760176 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 
servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Malegno 

Codice fiscale 81002270171 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 

servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.457,84 

Creditore Comune di Niardo 

Codice fiscale 81002370179 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 
servizio doposcuola 2024 



Importo € 2.461,99 

Creditore Comune di Bienno 

Codice fiscale 81002430171 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 

servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Cividate Camuno 

Codice fiscale 00895540177 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 

servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

Creditore Comune di Berzo Inferiore 

Codice fiscale 00903350171 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 
servizio doposcuola 2024 

Importo € 1.817,82 

Creditore Comune di Darfo Boario Terme 

Codice fiscale 00290170174 

Oggetto/Causale Contributo per realizzazione 
servizio doposcuola 2024 

Importo € 2.466,05 

 

5. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente, ogni 
adempimento finalizzato all’esecuzione del presente provvedimento; 

 

6. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 
dello Stato entro 120 gg. 
 

7. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - 

del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
 

 

 
*** 

 
  
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 

Tomasi Corrado 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


